

5	Pasta dental em creme, uso adulto, pesando 90gr, menta, composto de flúor, lauril sulfato de sódio, sacarina sódica, água, sorbitol, composição, aromática, polietileno-glicol, carboximetilcelulose, dióxido de silício, corantes, fluoreto de sódio, providos de tampa plástica que permita o controle de escape do produto e com vedação perfeita. Embalado em caixa papel cartão plastificada trazendo externamente os dados de identificação na língua portuguesa, procedência número de lote, validade, número de registro no Ministério da Saúde e selo da Associação Brasileira de Odontologia - ABO.	Tubo	4	195.800	1.000	1.000	500.000	697.800	3,02	2.107.356,00
7	Toalha banho, material 100% algodão, comprimento 120 cm e largura 70 cm	Unid.	4	195.800	1.000	500	100.000	297.300	18,00	5.351.400,00
9	Papel higiênico, material celulose, comprimento 30m, largura 10 cm, tipo picotado, folhas simples, cor branca, macio e sem perfume.	Pacote com 04 unid.	4	195.800	1.000	500	500.000	697.300	2,85	1.987.305,00
11	Absorvente higiênico, tipo normal com abas, características adicionais adultas, com gel, alta proteção.	Pacote com 08 unid.	4	195.800	1.000	500	100.000	297.300	3,18	945.414,00

13	Desodorante antitranspirante, tipo roll on, contendo no mínimo 50ml.	Unid.	4	195.800	1.000	500	250.000	447.300	R\$ 6,00	R\$ 2.683.800,00
TOTAL									R\$ 35,65	R\$ 14.888.865,00

GRUPO 3 - KIT DORMITÓRIO (AMPLA CONCORRÊNCIA)										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE KIT	CBMPA	FASEPA	FPROPAZ	SEAP	QTDE TOTAL GERAL	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	SUBTOTAL (R\$)
15	Cobertor de solteiro, composto de, no mínimo, 20% de algodão, medindo pelo menos 2,10m x 1,40m, com acabamento nas laterais, com etiqueta do fabricante e etiqueta com as características do produto. Embalados individualmente em saco plástico transparente incolor.	Unidade	1	22.600	1.000	500	100.000	124.100	R\$ 33,30	R\$ 4.132.530,00
17	Lençol de solteiro, composto de, no mínimo, 33% algodão, na cor branca, medindo pelo menos 2,25m x 1,40m, com etiqueta do fabricante, sobreposto por etiqueta característica e informativa do modo de lavagem do produto. Embalados individualmente em saco plástico transparente incolor.	Unidade	1	22.600	1.000	500	--	24.100	R\$ 20,50	R\$ 494.050,00
19	Fronha, composta de, no mínimo, 33% algodão, comprimento 70 cm, largura 50 cm, cor branca. Embaladas individualmente em saco plástico transparente incolor.	Unidade	1	22.600	1.000	500	--	24.100	R\$ 7,50	R\$ 180.750,00
21	Travesseiro, confeccionado em poliéster, revestimento 100% algodão, comprimento 70 cm, largura 50 cm, cor branca, embalados individualmente em saco plástico transparente incolor.	Unidade	1	22.600	1.000	500	--	24.100	R\$ 15,50	R\$ 373.550,00
TOTAL									R\$ 76,80	R\$ 5.180.880,00

Tendo como órgãos participantes ARP 08/2020-A / PE-15/2020, as instituições a seguir:
 CBMPA – CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ;
 FASEPA – FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ;
 FPROPAZ – FUNDAÇÃO PROPAPZ;
 SEAP – SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
 Valor Global: R\$ 20.069.745,00
 Data de Assinatura: 30/09/2020
 Vigência: 01/10/2020 à 01/10/2021
 Signatários: CEL QOBM Hayman Apolo Gomes de Souza – Comandante Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e pelo respectivo Representante Legal da Empresa.